INDICAÇÃO Nº
825
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine aos órgãos competentes a realização de estudos e a liberação dos recursos necessários para a pavimentação de ruas no município de Itaoca-SP.

JUSTIFICATIVA

O município de Itaoca, assim como as demais cidades que compõem a Região Sudeste do Estado de São Paulo, não possui recursos suficientes para realização de obras que visam à melhoria e o bem estar da população.

As ruas relacionadas no pedido formulado pelo Prefeito Municipal encontram-se em precário estado de conservação, causando sérios transtornos a população.

Na expectativa de que os anseios do povo laborioso e amigo de Itaoca se tornem uma breve realidade, contamos com a acolhida do Excelentíssimo Senhor Governador.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni - PV

SPL - Código de Originalidade: 711516 020507 1525